
Vážení plachtaři, 

 

v poslední době nejen u nás, ale v celé Evropě narůstá počet poškození a počet nehod 

kluzáků, které jsou způsobeny v důsledku nesprávného sestavení kluzáků, špatným 

zapojením a zajištěním orgánů řízení, nebo opotřebením sestavovacích prvků. 

 

Proto se EASA rozhodla revidovat Safety Information Bulletin číslo 2019-07R1, který 

shrnuje zásady sestavení kluzáku a správného provádění předletové prohlídky. 

Odkaz na tento dokument je zde: https://uzpln.cz/novinka/easa-kluzaky-bulletin 

 

Protože víme, že každý rok při zimním školení v klubech opakujete zásady 

bezpečného provozu, doporučujeme Vám tento materiál použít při těchto školeních. 

Zvláště obrazová část tohoto materiálu je velmi názorná.   

 

Věříme, že tento materiál může přispět k větší bezpečnosti provozu Vašich kluzáků. 

Sledujte, prosím, naše stránky, o vydání konečné verse SIB budeme informovat. 

 

V případě dotazů se obraťte na Ing. Pavla Lísku, 

liska@caa.cz 

tel. 225 421 737 

 

https://uzpln.cz/novinka/easa-kluzaky-bulletin
mailto:liska@caa.cz

